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Rasmussen :  Det Tlader jo til efter de 
Udtalelser, som ere faldne her,« at det ventes, at 
dette Forslag skal i Udvalg; jeg tror nu, at for 
Sagens egen Skyld havde det været bedre, om 
Forslaget kunde gaa igjennem Thinget uden Ud- 
valgs Nedfoettelsiz idet jeg gaar ud fra, at det 
da hurtigere vilde fremmed. J e g  er af den Me- 
ning, at en stor Del af dem, som dette Lovforslag 
omfatter, trænge ftorlig til at faae nogen Hjælp, 
og jeg mener derfor, at det vil være bedre for 
Sagen selv, dersom den kunde hurtig forlade os 

komme over i Landsthingets Jeg tror heller 
ikke, at det vilde være umuligt at stille Ændrings- 
forslag her fra Thinget, navnlig naar man vil 
holde sig til den Skikkelse, som Lovforslaget fik 
her i forrige Samling. Der er jo imidlertid nu 
stillet Forslag om to Udvalgs Nedsættelse, det 
ene om Udvalg paa 9 Medlemmer, der kun skulde 
befatte sig med dette Forslag alene, og et andet 
fra det ærede Medlem for Holbcek Amts 3die 
Valgkreds (Tanber) om et Udvalg paa»11 Med- 
lemmer under den Forudsætning, at der til dette 
Udvalg skulde henvises de efterfølgende Lonningw 
lave. Det undrer mig, naar det« er det« ærede 
Medlems Mening, at netop dette Udvalg skal 
behandle de Lonningslove, som senere komme til 
Behandling, at han da ikke foreslaar det samme 
Antal Medlemmer, som Udvalget havde i forrige 
Samling. Jeg føler mig fristet til at spørge, 
hvorfor det ærede Medlem foreslaar 11 Medlem- 
mer til Udvalget og ikke 15, som Udvalget forrige 
Aar bestod af? Det ærede Medlem maa for- 
modentlig have fine særegne Grunde, hvorfor han 
ønsker, at 4 Medlemmer skulde udelukkes af Ud- 
valget, naar han vil have, at Lonningslovene 
skulle henvise: dertil. Det er dette Sporgsrnaalx 
som jeg føler mig fristet til at stille til det ærede 
Medlem. Jeg anbefaler ikke, at der nedscettesz 
noget Udvalg, og agter under alle Omstændigheder; 
at stemme derimod. « 

Holftein-Ledreborg:  Jeg tilstaar, at 
jeg blev noget overrasket, da jeg hørte, at den 
sidste ærede Taler vilde. stemme imod samtlige 
Forslag om Udvalg, thi i saa Tilfælde synes jeg, 
det maa være ham ganske ligegyldigt, om Udval- 
get kommer til at bestaa af 11 eller IS Medlem- 
mer. 홢홢홢 Overfor det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 1ste Valgkreds (Winther) vil jeg sige, at 
jeg nedlægger en bestemt; Indsigelse imod, at jeg 
først skulde have erklæret Et og saa et Andet. 
Jeg har kun nu bestemt hævdet, at Thinget staar 
frit med Hensyn til, hvilket Forslag det vil ved- 
tage, og at Thinget har det i sin Magt at gjøre, 
hvad enten det vedtager det Forslag, der er stillet 
af det ærede Medlem for Holbcek Amts 3die 
Valgkreds (Tauber) eller det Forslag, der er stil- 
let af det ærede Medlem for Aarhus Amts 1ste 
Valgkreds, hvad det selv vil bagefter. Men det 
ærede Medlem for Aarhus Amts 1ste Valgkreds 

gaar videre i sine Fordringer, thi han forlanger, 
at Thinget ved at vedtage hans Forslag skal 
binde sig til ikke at gjøre Andet end, hvad han 
vil. Det vil han ikke kunne opnaa, lige saa lidt 
som det ærede Medlem for Holbcek Amts 3die 
Valgkreds De ærede Medlemmer faae altsaa 
ikke Andet ud af deres Forslag end, at Udvalget 
kommer til at bestaa af 9 eller af 11 Medlem- 
nær, og de maa overlade til os, hvad vi ville 
have, at disse Udvalg siden skulle beskjæftige sig 
med« Det forekommer mig derfor, at de skulle 
enes om et Forslag paa 11 Medlemmer, det er 
det populæreste, saa kan der jo bagefter komme 
de 3 eller 4Medlemnier til, som det ærede Med- 
lem for Holbæk Amts 5te Valgkreds (Rasmussen) 
var bange for ikke skulde komme med. 

Taaber :  Jeg blev ogsaa meget forbauset, 
da det ærede Medlem for Aarhus Amts 1ste 
Valgkreds (Winther) fortalte om, at det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds 
(Holstein-Ledreborg) og jeg skulde først have sagt 
Et og derefter et Andet. Hvad mig angaar, Mu- 
sker jeg fremdeles, at Thinget, naar det vedtager 
et Forslag om Udvalg, hvad enten det nu bliver 
paa 9 eller 11 Medlemmer 홢- det lægger jeg 
ikke nogen videre Vægt paa 홢- da henviser de 
øvrige Lvnniiigslove dertil. Jeg udtalte udtrykke- 
lig, at, hvis det Forslag, som det ærede Medlem 
for Aarhus Amts 1ste Valgkreds l har stillet, 
skulde blive vedtaget, saa forbeholdt jeg mig at 
stille Forslag om, at de øvrige Lønningslove 
skulde henvises til det saaledes nedsatte Udvalg. 
Det er saa langt fra, at jeg, fordi det ærede 
Medlem fbr Aarhus Amts 1ste Valgkreds skulde 
faae sit Forslag vedtaget, opgiver mine Ønsker 
og mine Bestræbelser i saa Henseende, at jeg vil 
lade det komme an paa en Afstemning paa det 
Tidspunkt, da en Afstemning faar nogen Betyd- 
ning. Thinget kan gjøre, det maa jo Enhver 
vide, hvad det selv vil, naar den næste Sag kom- 
mer under Forhandling Til det ærede Medlem 
for Holbcek Amts Ste Valakreds sNasmussenx 

Eskak jeg tillade mig at sige; at jeg opfatter ikke » 
Spørgsmaalet om Udvalgets Størrelse saaledes, 
at det gjælder om at skaffe et Antal Medlemmer 
Plads i Udvalget, og at det altsaa, naar 
Udvalget ifM bestod as 15 Medlemmer, og 
der iaar foreslaas et Udvalg paa 9 eller 11 
Medlemmer, saa skulde være Hensigten at udelukke 
nogle Medlemmer. Nei, Spørgsmaalet om, hvor 
stort et Udvalg skal være, "bedømmer jeg fra det 
Synspunkt, hvad der er gavnligst for den paa- 
gjældende Sag, og jeg tror, at det for Lønnings- 
lovenes Behandling vil være gavnligere, at Ud- 
valget ikke bliver fuldt saa talrigt, som det var 
ifjor. Jeg mener nemlig at have gjort den Gr- 
saring i mit «Rigsdagsliv, at et Udvalg paa 15 
Medlemmer, og i det Hele taget store Udvalg 
arbeide-noget tungere og langsommere end mindre 


